Р Е Ш Е Н И Е

Совета Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 19 ноября 2021 года                                                                                              №  76
Об обеспечении правопорядка, выработки эффективных мер,  направленных на противодействие незаконной миграции, предупреждению межнациональных конфликтов, этнического и  религиозного экстремизма, снижения уровня правонарушений,  совершаемых иностранными гражданами и лицами без гражданства, соблюдение миграционного законодательства
Заслушав и обсудив доклад начальника миграционного пункта Отделения МВД России по Алькеевскому району Миндубаевой Л.Р. об обеспечение правопорядка, выработки эффективных мер,  направленных на противодействие незаконной миграции, предупреждению межнациональных конфликтов, этнического и  религиозного экстремизма, снижения уровня правонарушений,  совершаемых иностранными гражданами и лицами без гражданства, соблюдение миграционного законодательства, Совет Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Отделением МВД России по Алькеевскому району верно определены приоритетные задачи служебной деятельности в части повышения качества проводимых профилактических мероприятий  по повышению эффективности противодействия незаконной миграции иностранных граждан.
2. Отчет начальника миграционного пункта Отделения МВД России по Алькеевскому району Миндубаевой Л.Р. принять к сведению.

   3. Рекомендовать Отделению МВД России по Алькеевскому району:

-  продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на усиление контроля за режимом пребывания иностранных граждан, противодействию незаконной миграции;

- проводить целевые оперативно-профилактические мероприятия и специальные операции по выявлению каналов незаконной миграции, нарушений порядка пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации и соблюдения правил привлечения иностранных граждан к трудовой деятельности;

4.  Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алькеевского муниципального района по вопросам законности, правопорядка, муниципальной собственности и местному самоуправлению.
Заместитель председателя Совета,

Заместитель главы Алькеевского

муниципального района                                                                    Р.А.Билалов